
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

Año de Homena)e al A L M l R A N n GUILLERMO BROWK 
en el Bkoiitendriodel Combate Naval de Montevideo. 

MENDOZA. 1 9 D I C 2Q14 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD N*" 13235/14 en el que se tramita la prórroga de 
Asignación Transitoria de Funciones y su correspondiente Suplemento por Mayor 
Responsabilidad a favor del personal de Apoyo Académico de esta Facultad, a partir del 1 de 
enero de 2015. 

CONSIDERANDO: 

Que la presente prórroga corresponde a las asignaciones y suplementos que 
fueron otorgados según los criterios establecidos oportunamente. 

El informe de Secretaría Económico- Financiera que indica que en los casos 
consignados en el Anexo I es factible realizar (a prórroga de tales asignaciones desde el 1 de 
enero de 2015, intertanto se llevan a cabo los respectivos concursos efectivos y no más allá 
del 31 de diciembre de 2015. 

En el caso de las asignaciones de las áreas de: Dirección de Personal, 
Departamento Operativo de las Carreras de Artes del Espectáculo y Secretaría Académica, se 
encuentra supeditadas a la cobertura efectiva de los cargos subrogados, que liberaría los 
cargos en los que se hallan desempeñando funciones y que a su vez permitiría a futuro realizar 
los concursos efectivos respectivos. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos No Docentes y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión del 16 de diciembre de 2014, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar la asignación transitoria de funciones y su correspondiente 
Suplemento por Mayor Responsabilidad, consistente en una suma equivalente a la diferencia 
entre la categoría de revista y la propuesta, al Personal de Apoyo Académico de esta Facultad, 
desde el UNO (1) de enero hasta que se provea por concurso efectivo y no más allá del 
TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2015, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo I que 
forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO 2°.- Prorrogar la asignación transitoria de funciones y su correspondiente 
Suplemento por Mayor Responsabilidad, surgida por reajuste transitorio de otros cargos 

^ consistente en una suma equivalente a la diferencia entre la categoría de revista y la 
^̂ ^̂  propuesta, al Personal de Apoyo Académico de esta Facultad, desde el UNO (1) de enero 

c j r ^ hasta que se provea por concurso efectivo y no más allá del TREINTA Y UNO (31) de 
diciembre de 2015, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo II que forma parte de la 
presente resolución. 

ARTICULO 3°.- Prorrogar, por el período que en cada caso se indica, la asignación transitoria 

Resol.n» 2 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

^ 2 0 1 4 

Arto de Homonaja >l ALMIRANTE GUILLERMO nROWfJ. 
en el Bícentcnario del Combate Naval Oo Momevideo. 

2.-

de funciones y su correspondiente Suplemento por Mayor Responsabilidad, consistente en una 
suma equivalente a la diferencia entre la categoría de revista y la propuesta, al Personal de 
Apoyo Académico de esta Facultad, hasta la cobertura del concurso efectivo correspondiente 
y no más allá del TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2015, de acuerdo al detalle obrante 
en el Anexo 11! que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 4°.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá afectarse al 
Inciso I - Gastos en Personal - del Presupuesto Ordinario de esta Facultad-Ejercicio 2015. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN N 2 6 4 

L O S BRAJAK 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Año tíe Homcnaie al ALMIRANTÍ GUILUÍIMO eflOWN, 
en el BtT«nten»¡o d«] Combate Naval de Montevideo. 

ANEXO I 
ASIGNACIÓN TRANSITORIA DE FUNCIONES CON EL CORRESPONDIENTE SUPLEMENTO POR MAYOR RESPONSABILIDAD 

Desde el 01-01 al 31-12-15 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES AGRUPAMIENTO LUGAR DE TRABAJO 
CATEGORIA 
DE REVISTA 

ACTUAL 

CATEGORÍA 
PROPUESTA 

19066 ABDO, Alfredo David 
Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales 

Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 5 

27448 BAYÓN, Silvia Marina Técnico Profesional 
Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaría 
Académica 

6 5 

20714 BENEGAS, Adriana Noemí Administrativo a/c Dirección Gral. Económico-Financiera 3 1 

21976 BIANCORROSSO, José Ricardo 
Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales 

Dirección de Servicios y Mantenimiento 6 5 

18316 CADUTO, Sonia Eusebia Francisca Administrativo Secretaría Académica 3 2 

28684 CONDORELU, María Gabriel Técnico Profesional 
Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaria 
Académica 

7 6 

28977 COSERES, Claudio Maximiliano Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales 

Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 5 

21263 FERNANDEZ, Mario Héctor Administrativo a/c Dirección de Contrataciones y Patrimonio 3 2 

20125 FREDES, Mercedes Elisa Administrativo a/c Jefe de Dpto. Operativo Carreras de Artes Visuales 4 3 

22652 GALLARDO, Dora Beatriz Administrativo Clases y Exámenes dependiente de Secretaría Académica 3 2 

28665 GORDILLO, Pedro Dante Administrativo 
Dpto. Despacho - Dirección de Despacho dependiente de la 
Dirección General Administrativa 

7 6 

23689 GUERRA, Ornar Alejandro Técnico Profesional 
a/c Dirección de Informática dependiente de la Dirección 
General Administrativa 

3 2 

20375 JATIB, Silvia Emma Administrativo 
a/c Dirección Administrativa de Posgrado dependiente de 
la Secretaría de Posqrado 

3 2 

28683 LLORENS, Nilda Noemí Técnico Profesional 
Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaría 
Académica 

7 5 

28855 LOYERO, Andrea Yolanda Administrativo 
Dpto. Clases y Exámenes dependiente de Secretaría 
Académica 

7 5 

22646 LOYERO, Rosana Margarita Administrativo 
a/c Dirección de Personal dependiente de la Dirección 
General Administrativa 

6 2 

15856 MAURANO, Ivonne Ana Administrativo 
Dpto. Ingresos y Estadísticas dependiente de Secretaría 
Académica 

3 2 

23508 MELCHIORI, Eisa Carmen Administrativo 
Dpto. Despacho - Dirección de Despacho dependiente de la 
Dirección General Administrativa 

5 4 

28102 MELZI, Ornar Darío 
Mantenimiento, Producción y Servidos 
Generales 

Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 6 

21091 MONTUELLE, Gabriela Beatriz Administrativo a/c Jefe de Dpto. Operativo Carreras de Cerámica 6 3 

Resol. N° 2 6 



UNCUYO IFAD 
UNIVERSIDAD FACULTAD DE 
NACIONAL DE CUYO ARTES Y DISEhIO 

• 2014 
Aftode Hornenaie »\T G U I l l E B M O SRONJU. 
en fii Bie*ntenatio d«l Combate Naval <j« Montevideo 

2,-

16433 MUÑOZ, Lucía Beatriz Administrativo Secretaría Académica 5 4 

19793 ORO, Laura Esther Administrativo 
a/c Dirección de Despacho dependiente de la Dirección 
General Administrativa 

3 2 

15750 ORTIZ, Remigio Osvaldo Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales 

Dirección de Servicios y Mantenimiento 6 4 

22849 PANACCIULLI, Ana María Administrativo Dpto, Operativo Carreras de Proyectos de Diseño 5 4 

15447 RODRÍGUEZ, Gustavo Jesús Alfredo Administrativo a/c Dirección Administrativa de Carreras 3 2 

24327 ROSALES, Roberto Alejandro Administrativo Dpto.de Egresos dependiente de Secretaría Académica 5 4 

19853 RUIZ, Sergio Hugo Administrativo a/c Dirección Administrativa de Extensión 3 2 

28489 SANDES, Guillermo Rodolfo Administrativo 
Dirección Económico-Financiero dependiente de la 
Secretaría Económico-Financiero 

7 5 

24541 SANTINI, José Ariel 
Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales 

Dirección de Servidos y Mantenimiento 6 5 

28978 SURA, José Santiago 
Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales 

Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 5 

24074 VALDIVIESO, Miriam Dominga Administrativo Dpto. Egresos dependiente de Secretaría Académica 3 2 

24539 VENEZIA, Alejandro Pablo Técnico Profesional 
Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaría 
Académica 

5 4 

27986 VILLARRUEL, Susana Beatriz Administrativo 
Dirección de Personal dependiente de la Dirección Gral. 
Administrativa 

7 5 

27941 YÁNQUEZ, Héctor Miguel Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales 

Dirección de Servicios y Mantenimiento 7 5 

30136 ZAVARONI, Edgardo Jesús Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales 

Dirección de Servidos y Mantenimiento 7 6 

RESOLUCION N° 2 6 4 

TéC. ünlv/TiléiM^A S A I M T U S 

DIRECTORÍPSERAL ADMINÍSTRATIW 
JAK 

E C A N O 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

2014 
Arto d« Homflnaje si ALMIHAfiTC GUILLERMO BBOWN, 
en el eitentenariú del Combate Naval de MantevideQ. 

A N E X O I I 
ASIGNACIÓN TRANSITORIA DE FUNCIONES CON EL CORRESPONDIENTE SUPLEMENTO POR MAYOR RESPONSABILIDAD QUE SURGEN POR 

REAJUSTE TRANSITORIO DE OTROS CARGOS 
Desde el 01-01 al 31-12-15 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES AGRUPAMIENTO LUGAR DE TRABAJO 
CATEGORIA 

ACTUAL 
CATEGORÍA 
PROPUESTA 

29011 AGÜERO, Selva Anahí {*) Administrativo Departamento Operativo Carreras Artes del Espectáculo 7 5 

20713 ARANCIBIA, Laura Esther (*'*) Administrativo Dirección de Personal dependiente de la Dirección Gral. Administrativa 5 4 

28813 COZZOÜNO, Carlos Matías (**) Administrativo Dirección de Personal dependiente de la Dirección Gral. Administrativa 7 5 

24158 SCALZO, Pablo David (*) Administrativo a/c del Departamento Operativo Carreras Artes del Espectáculo 5 3 

(*) Intertanto dure Asignación Suplemento Mayor Responsabilidad de la agente Beatriz Gabriela HONTUELLE en un cargo Cat. 3 - Resol. N° 68/14-CD 
(**) Intertanto dure Asignación Suplemento Mayor Responsabilidad de la Prof. Rosana Margarita LOYERO en un cargo Categoría 2 - Resol. N° 68/14-CD 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

•2014 
Año de Homeflaje a I ALMIRAI/TT GUILLERMO BROWN, 
en el Bkentenario de! Combate Naval de Mofrtov!d*o. 

A N E X O I I I 
ASIGNACIÓN TRANSITORIA DE FUNCIONES CON EL CORRESPONDIENTE SUPLEMENTO POR MAYOR RESPONSABILIDAD 

Por el período que en cada caso se indica 

LEGAJO APFI 1 TDD Y NOMBRES AGRUPAMIENTO LUGAR DE TRABAJO 
CATEGORÍA 

ACTUAL 
CATEGORIA 
PROPUESTA 

OBSERVACIONES 

16890 CERIOTTO, Paula María Técnico Profesional 
Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaría 
Académica 

3 2 
Desde el 01/01/2015 hasta el 
31/05/20L5 y desde el 01/12/2015 
hasta el 31/12/2015 

17793 ORSINI, Patricia Ménica Técnico Profesional 
Dirección de Biblioteca dependiente de Secretaría 
Académica 

3 2 
Desde el 01/06/2015 hasta el 
30/11/2015 


